
 
 

UCHWAŁA NR VI/50/25 
RADY GMINY CZARNIA 

z dnia 11 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2025 w Gminie Czarnia. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025r. w Gminie Czarnia 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnia. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXI/297/23 Rady Gminy Czarnia z dnia 8 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na lata 2023-2025 w Gminie Czarnia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Dorota Kaczmarczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 26 marca 2025 r.

Poz. 3039



 

                                                                 Załącznik do Uchwały Nr VI/50/25 

                                                                              Rady Gminy Czarnia z dnia 11.03.2025 r. 

 

 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY 

„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” 

na rok 2025  

w Gminie Czarnia 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizator 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3039



1. Podstawa prawna programu.   

 

Gminny Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Gminie Czarnia, 

zwany dalej „programem”, jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Gminą 

zachodzące procesy demograficzne, oraz jest elementem lokalnej polityki społecznej 

w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek 

oraz stan zdrowia.  

Program będzie realizowany przy wsparciu finansowym ze środków 

pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa w zakresie realizacji przez gminę 

zadania własnego, Podstawą prawną realizacji programu jest  art. 17 ust. 2 pkt. 4 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 

1572.) tj. podejmowania innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających  

z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych.  

Program zostaje przyjęty przez Radę Gminy Czarnia w związku z realizacją Programu 

Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2025. 

2. Cele Programu. 

 

Celem programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych tj. 60+ zamieszkujących na 

terenie Gminy Czarnia przez zapewnienie dostępu do tzw. „opaski na odległość”. 

3. Adresaci programu i Realizatorzy zadania. 

Adresatami Programu są mieszkańcy Gminy Czarnia w wieku 60 lat i więcej, którzy 

mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, stopień 

niepełnosprawności, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub 

mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 

wsparcia.  

Program osłonowy realizuje Centrum Usług Społecznych w gminie Czarnia jako 

samorządowa jednostka pomocy społecznej w szczególności w zakresie 

zorganizowania, realizowania, koordynowania Programu, bieżącego monitoringu oraz 

sprawozdawczości. 

Nadzór nad programem osłonowym prowadzi Wójt Gminy Czarnia. 

 

4. Zakres podmiotowy i rzeczowy realizacji Programu. 

 

„Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami 

starszymi, chorymi, po przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, 

którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To 

idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, zarówno tych, które nie 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3039



potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy 

specjalistycznych usług opiekuńczych, jak i tych objętych wsparciem w postaci usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, u których nie-

przewidywalność zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak 

najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwie najszybciej 

pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej 

finansowanej ze środków publicznych. Rozwój współczesnego systemu opieki nad 

osobami starszymi prowadzi do rozwoju nowoczesnych technologii w tym obszarze. 

Teleopieka gwarantuje szeroko pojęty system bieżącego monitorowania stanu seniora 

w miejscu jego zamieszkania oraz pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji 

zagrożenia zdrowia lub życia seniora – zarówno spowodowanego problemami  

w zachowaniu funkcji życiowych, jak również w sytuacji wystąpienia incydentów  

w miejscu zamieszkania.  

 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia przyjęcia do dnia 31 grudnia 

2025 r.  

2. Do programu będą zakwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, 

zgłaszające się bezpośrednio do ośrodka pomocy społecznej 

3. Do programu mogą być zakwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim 

określone, nawet jeśli mają przyznane decyzją usługi opiekuńcze. Wsparcie 

udzielone w ramach programu można traktować jako uzupełninie usług 

świadczonych przez opiekunki środowiskowe, co da gwarancję większej 

elastyczności udzielanej pomocy, która nie musi być ograniczona konkretnymi 

dniami i godzinami, a może być świadczona adekwatnie do zaistniałych 

potrzeb. 

4. Gmina, w ramach Programu będzie realizowała Moduł II przewidziany w 

programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 poprzez zakup lub 

dzierżawę usługi wsparcia w postaci opasek lub innych urządzeń 

bezpieczeństwa wraz z systemem obsługi. 

5. W ramach programu seniorom w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniony 

dostęp do tzw. „opaski bezpieczeństwa” połączonych z usługą operatora 

pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcia 

guzika alarmowego, znajdującego się na urządzeniu, umożliwi połączenie się 

ze stale gotową do interwencji centralą. 

6. Kosztem realizacji zadania jest wydatek, jaki ponosi gmina w związku z 

organizacją i realizacją usługi wsparcia, która mieści się w zakresie 

przedmiotowym programu, jak również wydatek, jaki ponosi gmina w związku z 

zakupem opaski lub innego urządzenia bezpieczeństwa oraz obsługi systemu. 

7. Do zadań gminy związanych z realizacją programu należy w szczególności 

zorganizowanie, realizacja i koordynacja programu w gminie, bieżący 

monitoring oraz sprawozdawczość 

W ramach programu seniorom w wieku 60 lat i więcej z terenu gminy Czarnia 

zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opasek bezpieczeństwa” wyposażonych w m.in. 

następujące funkcje, zgodnie z zapotrzebowaniem:  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3039



 przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS,  

 detektor upadku, 

 czujnik zdjęcia opaski,  

 lokalizator GPS,  

 funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

 funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja), 

 funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby 

świadczące usługi opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką.  

5. Finansowanie Programu. 

 

Programu Program finansowany jest ze środków własnych gminy oraz dotacji celowej 

budżetu państwa. W ramach programu udzielone zostanie wsparcie finansowe na 

podstawie art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zgodnie 

z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe z 

budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, 

przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania.  

Wydatkami kwalifikowalnymi w ramach MODUŁU II będą koszty niezbędne do 

prawidłowej realizacji zadania, w szczególności:  zakup urządzeń do świadczenia 

usługi „opieki na odległość” przy użyciu tzw. „opasek bezpieczeństwa”, a także 

organizacją, koordynacją i realizacją usługi wsparcia, która mieści się w zakresie 

przedmiotowym programu. 

6. Monitoring i Ewaluacja 

 

Z realizacji Programu w terminie do 30 stycznia 2026 r. zostanie sporządzone roczne 

sprawozdanie, uwzględniające w szczególności następujące dane:  

a) Rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Programu,  

b) Koszt realizacji pomocy  

c) Poziom korzystania z opasek mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez 

opaskę do centrali obsługującej opaski.  

7. Ochrona danych osobowych. 

 

Centrum Usług Społecznych w gminie Czarnia jest administratorem danych 

osobowych w zakresie beneficjentów pozyskanych dla celów realizacji programu. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3039


	UCHWAŁA NR VI/50/25 RADY GMINY CZARNIA  z dnia 11 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-03-26T09:54:42+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




